

قیمت دلار به ۱۲۵۰ تومان رسید

قیمت هر اسکناس دلار آمریکا، چهارشنبه ۱ آبان ۹۸ به ۱۲۵۰ تومان رسید، به گزارش مهر، قیمت هر اسکناس دلار آمریکا، چهارشنبه ۱ آبان ۹۸ برای فروش در صرافی‌های بانکی به ۱۲۵۰ تومان رسید. همچنین قیمت خرید هر اسکناس دلار نیز ۱۱۵۰ تومان است. هر یورو برای خرید ۱۲۴۵۰ تومان و برای فروش ۱۲۵۵۰ تومان است.



اقتصاد ایران وجهان

۲

اخبار



روحانی:

هنوز برای مذاکره پیام می دهند

رئیس جمهور با تأکید بر ضرورت حضور ایران اسلامی در صحنه رقابت‌های صنعتی، علمی و اقتصادی منطقه‌ای و بین‌المللی، اظهار داشت: بی‌تردید چنانچه در مسیر حق، راستی، درستی، اخلاق، تعاون و کمک به یکدیگر گام برداریم حضور و موفقیت در این صحنه به راحتی امکان‌پذیر است.

روحانی تصریح کرد: مردم ایران به خوبی می‌دانند چه کسی به آنها ظلم می‌کند و چه کسانی باعث شدند بر جام صدمه ببینند و می‌دانند که برجام چه آثار و برکاتی می‌توانست بر جای گذارد. با شکوفایی برجام بود که در سال ۹۵، بزرگ‌ترین رشد اقتصادی جهان را داشتیم، رئیس‌جمهور اضافه کرد: در سفر به نیویورک ۳ نفر از رهبران بزرگ دنیا با تحریر گفتند که ایران چه جاذبه‌ای دارد که بعد از برجام تمام شرکت‌های بزرگ دنیا به سمت آن روانه شدند، روحانی تصریح کرد: برجام نشان داد که اقدام ملت ایران و دیپلماسی ایران و صلح حسنی و سیاست رضوی و رحمت محمدی چقدر می‌تواند، تأثیرگذار باشد و این را به خوبی لمس کردیم که چگونه زندگی مردم به سمت بهبود در حال حرکت بود و به همین دلیل بود که رژیم صهیونیستی، عربستان و تندروهای آمریکا نتوانستند آن را تحمل کنند، روحانی گفت: البته عده‌ای نیز در داخل به دنبال تحریک مردم بودند، مبنی بر اینکه ترامپ و حتی نتانیاهو خیلی هم آدم‌های بدی نیستند و این دولت است که ناکارآمد است، اما مردم دست رد به سینه و دهان آنها زدند و گفتند که ترامپ و نتانیاهو و سایرین افراد خوبی نیستند و ما به توانایی دولت خودمان باور داریم، رئیس‌جمهور گفت: امروز همچنین شاهد بیشترین آزادی در دانشگاه‌ها بخصوص در ایام ۱۶ آذر هستیم و شرکت‌های دانش بنیان در دوره این دولت توانستند در کشور تحول ایجاد کنند، رئیس‌جمهور با بیان اینکه شرایط اقتصادی در سال جاری نسبت به پیش‌بینی‌هایی که اواخر سال گذشته کرده بودیم، بسیار بهتر است، گفت: آمار تورم نقطه به نقطه که بعضاً تا ۵۲ درصد بالا رفته بود در شهریور ماه ۳۴،۵ درصد و امروز به ۲۸،۳ درصد رسیده است و این روند کاهش تورم نقطه به نقطه تا پایان سال ادامه خواهد یافت، تورم سالانه نیز در بازه دوازده ماهه از ۴۱،۹ درصد امروز ۴۱،۳ درصد شده است؛ لذا ۰،۶ درصد کاهش داشته‌یم، رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه در زمینه شرکت‌های دانش‌بنیان نیز اقدامات خوبی آغاز شده است، اظهار داشت: این شرکت‌ها فارغ‌التحصیلان دانشگاهی را جذب می‌کند و این می‌تواند برای جوانان روحیه‌بخش باشد، با حمایت از این شرکت‌ها توانسته‌یم بسیاری از قطعاتی را که تحریم بوده، در داخل کشور تولید کنیم.

روحانی با تأکید بر اینکه مبارزه با فساد به طور واقعی در دولت پیگیری می‌شود، گفت: سه لایحه شفافیت، مبارزه با فساد و تعارض منافع در این راستا، تدوین و به تصویب رسیده است و معتقدیم تا زمانی که در کشور شفافیت نباشد، بقیه امور در مسیر مبارزه با فساد جنبه نمایشی دارد و به درد نمی‌نم‌خورد، البته اگر این گونه اقدامات برای انتخابات است، حرفی در آن نیست اما اگر واقعاً به دنبال از بین بردن فساد هستیم، باید شفافیت، رقابت سالم و صادرات غیرنفتی توسعه پیدا کند، روحانی خاطر نشان کرد: افتخار ما این است که با تروریست‌ها و فساد می‌جنگیم و مقابله می‌کنیم، لذا نباید اجازه دهیم که در سیستم بانکی‌مان اتهام پولشویی به ما پیچسبد و این به زیان کشور است، البته در خصوص FATF که برخی به آن حساسیت دارند سخنی نمی‌گویم، اما چرا یک عده در مقابل ۴ لایحه‌ای که در دولت و مجلس به تصویب رسیده، مانع تراشی می‌کنند و جلوی دولت و مجلس ایستاده‌اند؛ اینگونه اقدامات به نفع کشور نیست، روحانی با بیان اینکه مدام از دانشگاه و حمایت از آن سخن گفته می‌شود، اظهار داشت: باید توجه داشت که برای علم و نوآوری دانشگاه‌ها باید تقاضا وجود داشته باشد و تقاضا از سوی شرکت‌های بزرگ بویژه شرکت‌های خصوصی امکان‌پذیر است، چنانچه صاحب هر شرکت بزرگی به دلایل مختلف روانه دادگاه شود، قطعاً تقاضایی شکل نخواهد گرفت، البته باید با فساد مبارزه کرد، اما نباید شرکت‌ها تعطیل شود.

در حالی که کارشناسان بازار

مسکن تأکید دارند سود تسهیلات مسکن باید زیر ۷ درصد باشد، در طرح ملی مسکن نرخ سود تسهیلات

۱۸ درصد در نظر گرفته شده است.

پس از اوج‌گیری قیمت مسکن و مشکلاتی که برای بسیاری از مردم در خصوص اجاره و خرید مسکن پیش آمد، طرح‌های متفاوتی از سوی دولت برای حل مشکل بازار مسکن مطرح شد که در هر یک از آنها هدف کمک به کاهش قیمت مسکن با پیشنهادهایی مثل ساخت مسکن ارزان، پرداخت تسهیلات با سود کم و مدت بازپرداخت طولانی و همچنین افزایش عرضه مسکن بوده است. از جمله این طرح‌ها، طرح ملی مسکن بود که جدی‌تر از سایر طرح‌ها دنبال شد و ثبت‌نام اولیه آن نیز شهریور ماه آغاز شد. اما صحبت‌های اخیر سرپرست معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی در خصوص تسهیلاتی که قرار است در قالب این طرح پرداخت شود یعنی وام ۷۵ تا ۱۰۰ میلیونی با نرخ سود ۱۸ نشان می‌دهد، حمایت از متقاضیان خرید مسکن و پرداخت تسهیلات ارزان،

یادداشت

شعاری بیش نبوده است.

در حال حاضر دو چالش اصلی پیش‌پای خریداران مسکن وجود دارد. یکی قیمت بالای مسکن و عدم همخوانی آن با تسهیلات پرداختی و دیگری ناتوانی در

رقم ناچیز تسهیلات ساخت و ساز

افشین پروین پور، کارشناس بازار مسکن

هدف اولیه طرح ملی مسکن کمک به افزایش تولید مسکن بود تا اقشار ضعیف و متوسط در تامین مسکن مورد نیاز خود با مشکل چندانی روبه‌رو نباشند. اما طبق آنچه از جزئیات این طرح شنیده می‌شود، یعنی پرداخت تسهیلات ۱۰۰ میلیونی با نرخ سود ۱۸ درصد به نظر نمی‌رسد، این طرح اهداف تولید مسکن ارزان را محقق سازد. البته در صورتی که زمین از سوی دولت به سازندگان تعلق گیرد، هزینه ساخت پایین می‌آید. اما در حال حاضر با توجه به بالا رفتن هزینه ساخت و ساز، حداقل مبلغ مورد نیاز برای ساخت مسکن ۲۰۰ میلیون تومان است. یعنی تسهیلات ۱۰۰ میلیونی در برابر هزینه‌های ساخت مسکن، ناچیز است. موضوع مهم‌تر دیگر این است که نرخ سود ۱۸ درصد بهانه سازندگان برای افزایش قیمت مسکن در موعد عرضه را تقویت خواهد کرد. مگر آنکه دولت در فرآیند عرضه دخالت مستقیمی داشته باشد که این موضوع نیز انگیزه سازندگان را برای تولید مسکن، کاهش می‌دهد. آنچه در خصوص طرح ملی مسکن، قابل طرح است، این است که جزئیات این طرح هنوز مبهم است و علی‌رغم اینکه ثبت‌نام آغاز شده اما معلوم نیست که دولت به چه شکل قرار است این طرح را عملیاتی کند.

چک‌های برگشتی فاقد شکایت پس از ۳ سال رفع سوء اثر می شوند

بانک‌ها، مشتریان و در مواردی سیستم قضایی شده بود؛ چرا که بانک‌ها می‌گفتند قوه قضائیه حتما باید عدم طرح دعوی حقوقی یا کیفری را به‌ما اعلام کند اما شیوه و مکانیزم استعلام این امر از مجموعه قضایی در شرایط کنونی تعریف نشده بود. وی با بیان اینکه در قانون چک سامانه‌ای پیش‌بینی شده بود که بین



تورم مهرماه به ۴۲ درصد رسید

نظارت ضعیف بر قیمت‌ها در روستاها



در بین استان‌های کشور به نام ایلام ثبت کرد. به طوری که در این ماه خانوارهای ساکن استان ایلام به طور متوسط ۹۰۹ درصد بیشتر از میانگین کل کشور

فقدان نظارت در روستاها

سید ضیاءالدین خرمشاهی، کارشناس حقوق اقتصادی

تورم فزاینده ماه‌های اخیر که بیشترین نرخ را در سبد مصرفی خانوار از خود نشان داده، موجب بروز مشکلات فراوانی برای خانوارها شده و در اغلب موارد گلوگاهی بسیار تنگ را برای قشر متوسط به پایین ایجاد کرده و به صورت کاملاً محسوس شاهد ریزش خانوارهای واقع در دهک‌های بالا به سمت پایین هستیم. آنچه در ماه‌های اخیر محسوس است، فشارهای کنترل برای محدود ساختن رشد قیمت کالاها و قیمت‌های دستوری برای ارزا و پلاقلام اساسی مورد نیاز خانوار است که این حالت در شهرها و مناطقی که تحت کنترل‌های اداری قرار دارند، مفید بوده و تا حدی توانسته دولتمردان را به خواسته‌های خود نزدیک کند. اما در شهرهای کوچک، بخش‌ها و مناطق روستایی آثار خود را از دست داده و به صورت نامحسوس به قیمت‌های واقعی نزدیک شده است. آنچه در این میان نگران‌کننده است آنکه اولین اثر افزونی قیمت کالا و خدمات در مناطق روستایی، موجب مهاجرت اندک روستائیان باقی‌مانده به جهت برخورداری از قیمت‌های کمتر، خانه و کاشانه خود را را و به شهرهای بزرگ پناه می‌آورند که با توجه به ضعف شدید بنیه مالی آنها به حاشیه شهرها رانده و مشکلات حاشیه‌نشینان را تقویت خواهد کرد. لذا بهتر است در این خصوص نظام‌های کنترلی نیمه موثر حاکم در شهرها به آن مناطق دسترسی داده شود.

هزینه ساخت مسکن نخواهد بود.

در همین رابطه سرپرست معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی جزئیات جدیدی از ثبت‌نام طرح ملی مسکن و میزان تسهیلات اختصاص یافته به این طرح خبر داد و گفت: سهمیه استان تهران در طرح ملی مسکن مشخص شده و به زودی ثبت‌نام در تهران نیز آغاز می‌شود. محمود محمودزاده، در خصوص اینکه با توجه به آغاز ثبت‌نام اولیه مسکن ملی تا دو هفته آینده در ۱۰ استان کشور آيا برای شهر تهران نیز این اقدام اجرایی خواهد شد، گفت: هر استانی که شرایط لازم برای ثبت‌نام مسکن ملی را داشته باشد از سوی اداره کل و شهرسازی آن استان اعلام شود. این اقدام برای آنها اجرایی خواهد شد. محمودزاده گفت: در طرح اقدام ملی مسکن پروژه به پروژه این رقم متفاوت خواهد بود. اما در این طرح میزان تسهیلات ۷۵ تا ۱۰۰ میلیون تومان با نرخ سود ۱۸ درصد خواهد بود. وی با بیان این که طبق قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن متقاضیان ثبت‌نام مسکن ملی باید دارای چهار شرط اصلی باشند، تصریح کرد: تاهل، فاقد مالکیت خصوصی، عدم استفاده از امکانات دولتی از قبیل زمین، آ‌پارتمان یا تسهیلات ویژه پارانه‌ها و داشتن سابقه سکونت در شهر مورد تقاضا از جمله این شرایط است.

خبر



بازنشستگی ۴ خودرو

تولید ۴۰۵ امسال متوقف می‌شود

وزیر صنعت، معدن و تجارت از توقف تولید ۴ خودرو در سال ۹۸ و ابتدای سال ۹۹ خبر داد. به گزارش ایسنا، رضارحمانی با اعلام این خبر افزود: اصلاح ساختار و ساماندهی صنعت خودرو یکی از برنامه‌های جدی وزارت صمت است. وی با اشاره به توقف تولید ۴ محصول تصریح کرد: تولید پژو ۴۰۵ glx یزنینی تا پایان امسال متوقف می‌شود. وزیر صنعت، معدن و تجارت همچنین با بیان اینکه تولید ۳ نوع پراید نیز در ماه‌های آینده متوقف خواهد شد، افزود: تولید این سه محصول نیز در دی‌ماه ۹۸، اردیبهشت و تیرماه ۹۹ متوقف خواهد شد. طبق اعلام وزارت صنعت، معدن و تجارت، وی ارتقای کیفیت و افزایش رضایت مردم را از مهمترین دلایل این تصمیم برشمرد و گفت: باید تلاش کنیم در کنار افزایش کمی خودروها، کیفیت آنها نیز افزایش یابد و در این راستا حذف برخی محصولات می‌تواند راهگشا باشد. او همچنین از جایگزین شدن خودروهای جدید به جای محصولاتی که از رده خارج می‌شوند، خبر داد.

بانک‌ها

بانک توسعه تعاون حامی بانوان تعاونگر

عضو هیات مدیره بانک توسعه تعاون در بازدید از تعاونی بافت ری بر حمایت همه‌جانبه بانک از بانوان تعاونگر تأکید نمود. عباس نجفی عضو هیات مدیره بانک توسعه تعاون که به اتفاق محمد کبیری معاونت تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، مهدی حسینی زاده مدیرعامل صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری تعاون و حمیدرضا الهربری مدیر امور اعتباری و سرمایه‌گذاری در بازدید از شرکت تعاونی خوش بافتی ری ضمن حضور در نشست تخصصی بررسی، توسعه و رفع مشکلات تعاونگران کارآفرین شهرستان ساری، اظهار داشت: رسالت و هدف اصلی بانک توسعه تعاون کمک به تعاونی‌ها و حمایت از فعالیتهای این شرکت‌ها با محوریت توسعه پایدار و همچنین کمک به ایجاد اشتغال، توسعه و حفظ اشتغال است.

سود خالص بانک صادرات ایران ۵۲۰۷ میلیارد تومان شد

عملکرد شش‌ماهه بانک صادرات ایران نشان می‌دهد که این بانک در دوره مالی شش‌ماهه نخست امسال ۵۲ میلیارد و ۷۷۰ میلیون تومان سود خالص به دست آورده است. به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران به نقل از خبرگزاری ایبنا، انتشار گزارش شش‌ماهه عملکرد بانک صادرات ایران که با ناماد «بصادر» در بورس اوراق بهادار فعال است، نشان می‌دهد که این شرکت در این دوره عملکرد بهتری نسبت به سهم‌ها نخست سال داشته است.

عضو هیات مدیره شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران مطرح کرد: بیش از ۴ هزار و ۳۰۰ معدن غیرفعال در کشور وجود دارد

به گزارش روابط عمومی شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران، بهرروز برنا عضو هیئت مدیره این شرکت با بیان این مطلب گفت: در کشورمان بیش از ۱۱ هزار معدن داریم که از این تعداد بیش از ۴ هزار ۳۰۰ معدن غیرفعال است. این تعداد معدن منغل برای اقتصاد کشور اتفاق خوبی نیست چرا که معدن می‌تواند شرایط را برای ارتقا اقتصاد و رونق تولید مهیا کند. وی با اشاره به اینکه کشورمان یک کشور معدن‌خیز است، گفت: در کشورمان بیش از ۹۸ درصد معادن، کوچک مقیاس و ۱۰ درصد از ذخایر معدنی کشور منغل‌قلزی هستند و این در حالی است که بیش از ۴۳ درصد تولیدات ما از ذخایر قلزی می‌باشد و این هشداری برای تمام شدن این ذخایر و توجه جدی به اکتشافات قلزی است.

معاون اداره کل تأمین مالی بین‌المللی بانک توسعه صادرات ایران تشریح کرد:

تأمین مالی در قالب اعتبار خریدار

معاون اداره کل تأمین مالی بین‌المللی بانک توسعه صادرات ایران در جمع فعالان اقتصادی استان اراک شرایط تأمین مالی در قالب اعتبار خریدار را تشریح کرد. به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات به نقل از پایگاه خبری اگریم‌نیوز در پوشش یوسفی گفت: یکی از روشهای حمایت از صادرات اعطای تسهیلات اعتبار خریدار است که باعث افزایش قدرت رقابت‌پذیری صادرکنندگان و پیمانکاران ایرانی خواهد شد و منحصراً در بانک توسعه صادرات ایران اعطای می‌گردد. به گفته وی، دوره استفاده از این تسهیلات برای کالای مصرفی، حداکثر ۶ ماهه و برای کالای سرمایه‌ای و یا طرح ۳ سال است که به ترتیب دوره‌های بازپرداخت حداکثر ۲ و ۵ ساله دارند.

شایلی قرانی

News.kasbokar@gmail.com



سازمان امور مالیاتی در بخشنامه‌ای «تحت عنوان قانون حمایت از شرکت‌ها و موسسات دانش بنیان و تجاری‌سازی نوآوری‌ها و اختراعات» اعلام کرد: پیرو بخشنامه‌های منتهی به شماره ۱۳/۹۷/۲۰۰ مورخ ۱۳/۰۸/۱۳۹۷، ۱۳۹۸/۰۶/۲۷ معاون محترم علمی و فناوری رییس جمهور منضم به فهرست اطلاعات ۲۲۸۱ شرکت و موسسه دانش بنیان مورد تایید کار گروه «ارزیابی و تشخیص صلاحیت شرکت‌ها و موسسات دانش بنیان و نظارت بر اجراء» موضوع ماده ۱۳ آیین نامه اجرایی قانون حمایت از شرکت‌ها و موسسات دانش بنیان برای سال ۱۳۹۷ جهت اطلاع و بهره‌برداری ارسال می‌گردد.

دبیر ستاد فرهنگسازی اقتصاد دانش بنیان در این رابطه گفت: بیش از ۲۰۰۰ شرکت دانش بنیان برای استفاده از معافیت مالیاتی سال مالی ۹۷ معرفی شده اند. پرویز کریمی ضمن اشاره به برخورداری شرکت های دانش بنیان از حمایت های مندرج در قانون

گفت: این شرکت‌ها از انواع تسهیلات و مشاوره های تخصصی نیز برخوردارند، این بسته های حمایتی با این هدف تدوین شده اند تا این شرکت‌ها بتوانند با عبور از مشکلات، به ثبات در تولید دست یابند. کریمی افزود: معاونت علمی و فناوری رئیس جمهور، رابزینی ها و تفاهم نامه های بسیاری را طی این سالها پیگیری کرده است تا قوانین حمایت از شرکت های دانش بنیان به شکل مطلوب تری اجرا شود، این تلاشها باعث فراهم شدن تسهیلات بیشتری برای شرکت های دانش بنیان شده است.

دبیرستاد فرهنگسازی اقتصاد دانش بنیان افزود: معافیت های مالیاتی مذکور بـا همکاری معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و سازمان امور مالیاتی در نظر گرفته شده‌اند تا این شرکت‌ها بتوانند با استفاده از این ظرفیت ها، به شکلی ساده‌تر مسیر حرکت به سوی یک بنگاه اقتصادی رشد یافته را طی کنند. مشاور معاون علمی و فناوری رئیس جمهور در ادامه اظهار کرد: بر این اساس و برابر قانون حمایت از شرکت‌ها و موسسات دانش بنیان، درآمد مشمول مالیات شرکت های دانش بنیان که در اثر قراردادهای و فعالیت های تحقیق و توسعه حاصل شده و یا آنکه به خاطر تجاری سازی محصولات حوزه فناوری های برتر به وجود آمده است از مالیات بر درآمد معاف خواهد بود.

بیش از ۲ هزار شرکت دانش بنیان از معافیت مالیاتی برخوردار شدند

افزایش تقاضای دانش بنیان ها برای معافیت مالیاتی



کریمی تعداد شرکت های مشمول معافیت را ۲۲۸۱ مورد اعلام کرد و گفت: بر اساس قانون «حمایت از شرکت‌ها و موسسات دانش بنیان و تجاری سازی نوآوری ها و اختراعات»، درآمد شرکت‌ها و موسسات دانش بنیان می‌تواند با تایید معاونت علمی به مدت ۱۵ سال از موضوع ماده ۱۰۵ قانون مالیات های مستقیم معاف شود. دبیر ستاد

فرهنگسازی اقتصاد دانش بنیان افزود: با توجه به اینکه ماهیت فناوری همیشه در حال تغییر و تحول است و برخی تولیدات دانش بنیان پس از مدتی به مرحله رواج و تسری تولید می‌رسند و پیچیدگی های فنی آنها کاهش می یابد، کار گروه، هر ساله با رصد و پایش این محصولات، فهرست را با واقعیت های موجود در عرصه فناوری کشور منطبق می سازد.

حجم بالای درخواست معافیت برای چندین هزار شرکت

محمد صاحبکار خراسانی، سرپرست امور شرکت‌ها و موسسات دانش بنیان معاونت علمی

پایدارترین رشد اقتصادی مربوط به رشدی است که از راه فعالیت شرکت های دانش بنیان و استارت آپ‌ها ایجاد شده است. در کشورهایی که تجربه پیاده سازی این مدل اقتصادی را ترین رشد اقتصادی دیده شده است. اقتصاد نوآور امروز حلال مشکلات در آن دسته از کشورهایی است که رشد اقتصادی مناسبی ندارند و مشکلات زیادی بر سر راه فعالیت صنایع و بنگاههای آنها قرار گرفته است. ماهیت شرکت های دانش بنیان و استارت آپ‌ها ماهیتی سازگار با اوضاع اقتصادی حاکم بر کشور است که با وجود حمایت های درست و منطقی می‌تواند در آینده ای نزدیک رشد اقتصادی پایدار را در کشور پیاده کند.

با توجه به اهمیت ک این کسب و کارها برای اقتصاد و توسعه آن دارند رفع مشکلات پیش روی آنها و حمایت از فعالیت های نوین ضرورت دارد. مهم ترین دغدغه این کسب و کارها امروز موضوع مالیات و پرداختی هایی است که باید در زمان فعالیت و تلاش برای تولید محصول و خدمت بپردازند. اقداماتی برای معافیت های مالیاتی این شرکت‌ها انجام شده که کافی نیست، به طور کلی سازوکاری که برای دریافت مالیات از شرکت های دانش بنیان و استارت آپ‌ها وجود دارد ناقص و ناموفق است.

برخی حوزه‌های امور مالیاتی تهران نه تنها خود را متعهد به اجرای این معافیت‌ها نمی‌دانند بلکه مرجع اصلی تعیین معافیت های مالیاتی را سازمان امور مالیاتی می‌دانند و نقشی برای معاونت علمی ریاست جمهوری قائل نیستند. درخواست معافیت مالیاتی برای چند هزار شرکت دانش بنیان کاری بزرگ با حجم بسیار بالاست و باید با حجم بسیار بالا است. باید به شرکت‌ها اعلام شود که برای چه محصولاتی می‌توانند تقاضای معافیت مالیاتی داشته باشند زیرا ممکن است سبدي از محصولات و خدمات داشته باشند، اما تنها فعالیت های دانش بنیان آنها مشمول معافیت مالیاتی می‌شود.

رئیس اتحاد به فروشدگان دستگاه های صوتی، تصویری؛

بازار گوشی تلفن همراه باید شفاف سازی شود

حقوق مصرف کننده پیش رو د. نایب رئیس اول اتاق اصناف تهران به موضوع شرکت های واردکننده گوشی های تلفن همراه اشاره کرد و افزود: در این عرصه، شرکت های واردکننده می‌توانند با به کارگیری نهایت تلاش خود برای تأمین سهم بازار تأثیر گذار باشند تا شاهد ثبات هر چه بیشتر در بازار باشیم.

وی با بیان اینکه مقابله با قاچاق فرصتی مناسب برای عرضه گوشی های تلفن همراه به طور قانونی و راهکاری برای انتظام بخشی به بازار می باشد تأکید کرد: امید داریم در پیشگیری، مبارزه و شناسایی کالای قاچاق، بین تمامی مراکز همکاری های هدفمند و خوبی انجام گیرد. درستی با تأکید بر اهتمام اصناف نسبت به برچیده شدن کامل قاچاق گفت: اصناف و واحدهای صنعتی زیرمجموعه اتحادیه از این پدیده شوم بسیار متضرر شده و به نوبه خود در ریشه کن شدن کامل آن اهتمام ویژه دارند؛ لذا با تخلفات گزارش شده برخورد قاطع خواهیم کرد. وی تأکید کرد: وقتی بستر عرضه کالای قاچاق از بین برود به طور حتم شاهد رشد و رونق کسب و کارهای قانونمند داخلی خواهیم بود.

افزایش سرمایه پالایشگاه اصفهان از ۲۰ هزار میلیارد

ریال به ۵۱ هزار میلیارد ریال

جلسه مجمع عمومی فوق العاده صاحبان سهام شرکت پالایش نفت اصفهان (سهامی عام) با دستور جلسه تصمیم گیری درخصوص افزایش سرمایه و اصلاح ماده ۵ اساسنامه مرتبط با میزان سرمایه و تعداد سهام این شرکت روز چهارشنبه ۱۷ مهرماه برگزار شد.

در این جلسه که حدود ۶۳.۵۷ درصد از سهامداران حضور داشتند، با موافقت سهامداران، مصوبه مجمع برای افزایش سرمایه شرکت از ۲۰ هزار میلیارد ریال به ۵۱ هزار میلیارد ریال مورد تصویب قرار گرفت، همچنین با اصلاح بند ۵ اساسنامه شرکت، سرمایه آن ۵۱ هزار میلیارد ریال معادل ۵۱ میلیارد سهم هزار ریالی تعیین گردید.

در ابتدای این جلسه، مدیرعامل شرکت پالایش نفت اصفهان گزارشی از وضعیت شرکت و گزارش توجیهی هیات مدیره در مورد افزایش سرمایه ارائه کرد و گفت: ماموریت اصلی شرکت پالایش نفت اصفهان تولید و فرآورش فرآورده های نفتی براساس تعهدات

اقتصاد ایران

زنگنه مطرح کرد؛

سهم زیاد خصولتی ها در صنعت نفت

شوند. وی با بیان اینکه یکی از دغدغه‌های مطرح شده بافعالان بخش خصوصی مسئله صادرات خدمات فنی و مهندسی بود گفت: البته وظیفه وزارت نفت این نیست که از صادرات حمایت کند، اما من به دوستان قول داده ام به عنوان یک وظیفه ملی هر کمکی که از دست مان بریاید برای اینکه صادرات خدمات فنی و مهندسی در حوزه نفت، گاز و پتروشیمی تسریع شود دریغ نمی‌کنیم. زنگنه با بیان اینکه در این جلسه به اندازه سه چهار روز کاری اطلاعات دریافت شد گفت: البته از نظر سلامت سیستم نیز این جلسات بسیار مهم است، زیرا وقتی یک سیستم حس کند که طرف‌های قراردادی و پیمانکاران به سادگی می‌توانند به وزیر و مدیران ارشد دسترسی داشته باشند و مستقیم مسایل شان را مطرح کنند بسیاری از اتفاقات بد در سیستم نخواهد افتاد. وی در خصوص داخلی سازی تجهیزات صنعت نفت و استفاده از توان تولیدکنندگان داخلی نیز گفت: برای استفاده از ساخت داخل نباید فقط به توصیه اخلاقی اکتفا کنیم و باید این مسئله در قالب مقرراتی غیر قابل تفسیر و غیر قابل برگشت مطرح شود به همین دلیل مادر قراردادهای جدیدی که تعریف کرده ایم برخی از تجهیزات را نام برده ایم که باید حتماً از داخل تأمین شود و اگر پیمانکاری غیر از این عمل کند ما پولش را نمی‌دهیم. وزیر نفت با بیان اینکه برای اجرای بهتر این مقررات یک بازرس و ناظر ثالثی نیز در نظر گرفته شده است گفت: بر این روند ناظری مستقل از پیمانکار و کارفرما به عنوان عنصر ثالث نظارت می‌کند تا اجرای این مقررات محقق شود.

وی در زمینه دریافت استانداردهای لازم برای تجهیزات تولید شده در داخل نیز گفت: چند سالی است که انجمن نفت ایران را به عنوان مرجع عالی برای دادن گواهی کیفیت به ساخت داخل در حوزه نفت تبدیل کرده‌ایم و با بیان اینکه برترین استانداردهای امروز دنیا استاندارد انجمن نفت آمریکا با API است گفت: ما نیز در ایران انجمن نفت ایران را به وجود آورده ایم که باحضور نمایندگانی از تشکل های نفتی، شرکت‌های فعال در بخش نفت و چند نفر هم از وزارت نفت تشکیل شده که خودشان هیئت مدیره و اعضا را انتخاب می‌کنند و بدون دخالت دولتی‌ها تشکیلاتی صدرصد حرف‌های هستند که این انجمن وظیفه صدور گواهی کیفیت به محصولات ایرانی را برعهده دارد.

سازمان حمایت؛ دامداران شیر خام را گران می‌فروشند

باز هم لبنیات گران شد

گران‌فروشی شیر خام به گفته وزیر صنعت افزایش قیمت انواع لبنیات را به دنبال داشته است

این کالای می‌باشد. با عنایت به نقطه نظرات آن وزارتخانه و علیرغم اینکه در محاسبات بهای تمام شده شیر خام قیمت هر کیلو گرم سبوس گندم ۱۲۵۰۰ ریال لحاظ شده، مطابق تصمیمات متخذه در پنجاه و سومین جلسه کارگروه تنظیم بازار ابلاغی طی نامه شماره ۶۰.۱۷۶۷۷۶ مورخ ۱۳۹۸.۶.۳۰ قیمت سبوس گندم از هر کیلو ۱۲۵۰۰ ریال به ۱۰۰۰۰ ریال کاهش یافته و سایر نهادهای دامی نیز با قیمت مصوب توسط آن وزارتخانه تأمین و عرضه می‌گردد. با این اوصاف عملاً هر گونه گران‌فروشی شیر خام توسط دامداران فاقد توجیه قانونی است. لذا ضرورت دارد مجدداً رعایت سقف قیمت مصوب به کلیه واحدهای عمده دامداری صنعتی و سنتی تولیدکننده شیر خام ابلاغ گردد. بدیهی این سازمان بر اساس تکالیف قانونی و در جهت حمایت از حقوق مصرف‌کننده و به عنوان وظیفه ذاتی، برخورد با گران‌فروشی واحدهای متخلف را در دستور کار قرار خواهد داد.

این در حالی است که معاون وزیر صنعت در نامه ای به معاون وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد که گزارشات و اخباراصله کماکان حاکی از عرضه شیر خام توسط دامداران بالاتر از قیمت مصوب و عدم تمکین دامداران در رعایت قیمت مصوب این کالا است. عباس تابش معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و رئیس سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان با ارسال نامه‌ای به ضابطی معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرد که قیمت شیر خام بالاتر از نرخ مصوب به فروش می‌رسد و در این زمینه گران‌فروشی وجود دارد. در این نامه آمده است که گزارشات و اخباراصله کماکان حاکی از عرضه شیر خام توسط دامداران بالاتر از قیمت مصوب و عدم تمکین دامداران در رعایت قیمت مصوب این کالا است. متن این نامه به این شرح است: گزارشات و اخباراصله کماکان حاکی از عرضه شیر خام توسط دامداران بالاتر از قیمت مصوب و عدم تمکین دامداران در رعایت قیمت مصوب

تصمیمات گرفته شده در چهارمین جلسه کارگروه تنظیم بازار سقف قیمت کیفی ترین شیر خام و همچنین ۱۴ قلم فرآورده‌های لبنی تعیین و ابلاغ شده است. وی افزود: بر این اساس و با توجه به دریافت اطلاعاتی مبنی بر افزایش قیمت شیر خام به ویژه از سوی واحدهای دامداری صنعتی، پیگیری لازم در خصوص رعایت سقف قیمت‌های مصوب انجام گرفته است. بنابراین گزارش در حالی که قیمت لبنیات دو مرتبه بر اساس تصمیم سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان به فاصله کمتر از سه ماه افزایش می‌یابد که بخش زیادی از مردم توان مصرف این محصولات باقیمت‌های قبلی را نیز ندارند. تولیدکنندگان فرآورده های لبنی برای راهیابی از ضرر و زیان احتمالی ناشی از کاهش فروش محصولات در بازارهای داخلی، صادرات این محصول را افزایش داده اند؛ کاهش ارزش پول ملی باعث شده که صادرات این محصول سود مناسبی داشته باشد.

شایلی قرانی

News.kasbokar@gmail.com



لبنیات باز هم گران شد، قیمت لبنیات به فاصله کمتر از سه ماه برای چندمین بار افزایش یافت و این درحالیست که بخش زیادی از مصرف‌کنندگان قدرت خرید این محصولات با نرخ‌های قبلی را نیز نداشتند. درحالی که نرخ فرآورده های لبنی در ۱۰ تیر ماه سال جاری افزایش یافته بود به فاصله کمتر از ۳ ماه قیمت این محصولات دوباره با تصمیم سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان افزایش یافت. رستمی، مدیرکل نظارت بر محصولات کشاورزی و مواد غذایی سازمان حمایت سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان به تازگی اعلام کرده است: براساس آخرین

کارخانجات دخالتی در گرانی اخیر نداشته اند

رضا باکری، دبیر انجمن صنایع لبنی

از سال گذشته که موج گرانی پس از کالاهای غیر اساسی به اقلام اساسی رسید قیمت محصولات لبنی همراه با نرخ تورم افزایش داشته است. علت اصلی گرانی محصولات لبنی در سال گذشته فروش شیر خام بیش از نرخ مصوب از سوی دامداران بود. با افزایش هزینه‌های حقوق و دستمزد، تغییرات نرخ ارز یا حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی از کره وارداتی، مواد سبزینه‌دی و پتروشیمی به کارخانه‌های لبنی پیشنهاد داده‌ام تا مستندات لازم را در این زمینه ارائه کنند تا انجمن مدارک و مستندات را به ستاد تنظیم بازار ارسال کند. در حال حاضر هم چنان دامداران از نرخ مصوب فروش شیر خام سر باز می‌زنند و قیمت تعیین شده را مناسب نمی‌دانند بنابراین برای خرید شیر خام کارخانجات لبنی با مشکلات بسیاری روبرو شده‌اند. البته این بار گرانی لبنیات از طرف سازمان حمایت بوده و کارخانجات دخالتی در این اتفاق نداشته‌اند. البته قیمت لبنیات جدا از مصوبه ستاد تنظیم بازار و سازمان حمایت تابع عرضه و تقاضاست. برخی فرآورده‌های لبنی ممکن است به سبب نبود کشش بازار گران نشود، چرا که کارخانه‌های لبنی به سبب جلوگیری از افت فروش حاضر به افزایش قیمت کالاهایی که تقاضای کمتری در بازار دارند، نیستند.



